1

关于对山西漳泽电力股份有限公司的关注函

公司部关注函〔2018〕第 114 号

山西漳泽电力股份有限公司董事会：

你公司于 2018年 6月 12日披露了《关于转让蒲洲发电全部资产

及负债的公告》，拟通过山西省产权交易市场公开挂牌转让蒲洲发电

分公司（以下简称“标的企业”）全部资产及负债（以下简称“标的

资产”），标的企业经评估后的净资产值为负数，标的资产出售价格为

人民币 1元。交易完成后，预计公司将确认 8.99 亿元左右的转让利

得。

我部对此表示关注。请你公司：

1.按照《主板信息披露业务备忘录第 7号——信息披露公告格式

（2018年 3月修订）》第 1号《上市公司收购、出售资产公告格式》

补充披露标的资产概况：

（1）逐项列明出售资产的名称、类别（固定资产、无形资产、股

权投资等）、权属（包括有关资产是否存在抵押、质押或者其他第三

人权利、是否存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项、是否

存在查封、冻结等司法措施等）、所在地。

（2）该项资产的帐面价值（包括帐面原值、已计提的折旧或准备、

帐面净值）和评估价值等；全部资产和负债详细情况，交易完成后可

能产生关联交易、同业竞争的说明。如本次出售资产交易还伴随有上

市公司股权转让或者高层人事变动计划等其他安排的，应披露这些安

2

排的具体内容。

（3）核心资产的历史沿革，近三年又一期的交易或权益变动及评

估情况（如有），如相关交易、权益变动评估价值或价格与本次交易

评估值或价格存在较大差异的，说明差异原因及合理性分析。

（4）如涉及债权债务转移，应详细介绍该项债权债务发生时的决

策程序及该项债权债务的基本情况，包括债权债务人名称、债权债务

金额、期限、发生日期、发生原因等。对转移债务的，还应当说明已

经取得债权人的书面认可等。

    2. 结合本次交易的筹划时间、筹划过程补充披露本次交易的可

行性、商业必要性、交易定价是否公允、是否符合正常的商业逻辑。

3. 补充披露你公司对标的企业的负债是否提供了担保等承诺，

如果你公司仍然需要承担担保等责任，请说明是否应按照《企业会计

准则第 13 号——或有事项》的要求确认预计负债，并披露相关信息，

并说明相关担保的后续处理措施。

4. 说明你公司对标的企业是否提供财务资助，是否存在尚未解

决的往来款项，如是，请进一步说明转让标的企业的全部资产和负债

后你公司的后续处理措施。

请你公司就上述问题做出书面说明，请公司持续督导机构就上述

问题进行核查并发表意见，于 2018年 6月 22日前报送我部，涉及信

息披露事项的，请及时、真实、准确、完整地履行信息披露义务。

特此函告

深圳证券交易所

公司管理部

3

2018年 6月 15日